
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 23/01/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 9 gennaio 2003, n. 10
 D.P.R. 22.07.1996, n. 484. Graduatoria unica regionale di medicina generale per l'anno 2001.
Esecuzione ordinanza TAR Puglia n. 871/2002 - ricorrente Dott. Iezzoni Alberto.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n.29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
L'Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale ex DPR 28
luglio 2000, n.270, alla norma transitoria n. 2, al comma 2, stabilisce che "Nell'anno successivo a quello
di pubblicazione del presente Accordo, per la attribuzione degli incarichi si utilizza la graduatoria redatta
ai sensi del DPR n. 484/96".
L'art. 2 del DPR n. 484/1996 demanda all'amministrazione regionale la predisposizione della graduatoria
di medicina generale formata sulla base dei titoli e dei criteri stabiliti dal successivo art. 3.
Con determinazione dirigenziale n. 159 del 24 aprile 2002 il Settore Sanità ha predisposto, in via
definitiva, la graduatoria unica per l'anno 2001 rendendola pubblica nel Bollettino Ufficiale della Regione
n. 55 del 6 maggio 2002, non accogliendo, tra gli altri, il ricorso del Dott. Iezzoni Alberto avverso il
punteggio attribuitogli nella graduatoria provvisoria e confermato successivamente nella definitiva.
Avverso tale decisione il dott. Iezzoni ha prodotto ricorso al TAR Puglia per il riconoscimento di 4 punti,
oltre i 12,50 già attribuitigli, relativo ad alcuni periodi di sostituzione in medicina generale non
documentati in domanda, né autocertificati, ma presentati successivamente nell'istanza di riesame.
Contro tale ricorso, il Settore Legale e Contenzioso della Regione Puglia si è costituito in giudizio,
avvalendosi delle precisazioni richieste ed ottenute in merito dall'Ufficio di Medicina Generale regionale
con nota prot. n. 24/14718/116/16 del 05.08.2002.
Ciò nonostante il TAR Puglia, V, Sezione dì Bari, con ordinanza n. 871/2002 accoglieva la domanda
incidentale di sospensione nel senso di attribuire al ricorrente ulteriori punti 4 al punteggio conseguito
nella graduatoria definitiva di medicina generale valevole per l'anno 2001.
Pertanto questo Settore Sanità nel dare esecuzione alla suddetta ordinanza n. 871/2002, attribuisce al
Dr. Iezzoni punti 4 relativi a periodi di sostituzione in medicina generale svolti nell'anno 1999 e
precedenti, da aggiungersi ai punti 12,50 già attribuiti con un totale di punti 16,50, collocando il Dott.
Iezzoni al posto n.880 bis nella graduatoria definitiva valevole per l'anno 2001, e cassandolo dal posto n.

1



1449.
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Responsabile del Procedimento
Rag. Rosa Lapomarda
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
della Struttura interessata;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente della Struttura e dal
Responsabile dell'Ufficio;
 
richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
1) di modificare, a seguito,di ordinanza n. 871/2002 del TAR Puglia, 1ª Sezione di Bari, la
determinazione dirigenziale n. 159 del 24 aprile 2002, concernente l'approvazione della graduatoria
unica regionale definitiva di medicina, generale per l'anno 2001, nel senso di attribuire 4 punti rivenienti
dalla valutazione di alcuni periodi di sostituzione in medicina generale svolti nell'anno 1999 e precedenti,
al Dott. Iezzoni Alberto collocando lo stesso, nella graduatoria definitiva di medicina generale valevole
per l'anno 2001, al posto 880 bis con punti 16,50, cassando lo stesso dal posto 1449;
 
2) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione;
 
3) di notificare il presente atto dirigenziale alle AUSL della Regione Puglia, nonché all'interessato.
 
Il Dirigente Responsabile Di Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
_________________________
 
 

2


